vendumque hic in terris honorem, cultum et vene

rationem erga gloriosissimam illam Virginem , quae

exaltata super omnes Angelorum choros, Sanctorum

que ordines, ac potentissima apud Eum, quem genuit ,

deprecatrix assidue pro universo christiano populo

intercedit in coelis .

Optime nostis, quanta in catholico orbe erga Im

maculatum Deiparae Conceptum quotidie magis exti

terit pietas et cultus, et quanto studio Ecclesia ac

Praedecessores Nostri hanc pietatem , cultum, atque

doctrinam tueri, fovere, ac promovere gloriati fue

rint, et quibus iteratis enixisque precibus non solum
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catholici Antistites , verum etiam Summi Principes

postulaverint, ut Immaculata Dei Matris Conceptio

ab hac Apostolica Sede veluti catholicae fidei dogma

definiretur.

Cum autem huiusmodi postulationes felicis re

cordationis Gregorio XVI Praedecessori Nostro ac

Nobis ipsis oblatae fuerint, tum ab exordio Nostri

Pontificatus curas pogitationesque in hanc rem in

tentissimo studio convertimus. Sed omnem in tanti

momenti negotio maturitatem adhibere volentes in

stituimus , veluti probe cognoscitis , peculiarem ex

pluribus amplissimi vestri Ordinis Congregationem ,

ac plures ex Clero saeculari et regulari viros theo

logicis disciplinis apprime excultos selegimus, ut hoc

argumentum accuratissimo examine perpenderent ,

suasque sententias Nobis exponerent. Deinde ency

clicam quoque Epistolam die 2 Februarii Anno mil

lesimo octingentesimo quadragesimo nono Caietae

datam ad omnes Catholici orbis Sacrorum Antistites

misimus, ut suis literis Nobis significarent quae pro

prii cuiusque Cleri, populique, fidelis esset erga Im

maculatam Deiparae Conceptionem pietas , et quid

ipsi potissimum Episcopi de hac re sentirent, quidve

exoptarent.

Postquam singulari certe animi Nostri gaudio

tum ex cominemoratae peculiaris Congregationis suf

fragiis, tum ex omnium fere Episcoporum responsis,

atque ex eorumdem Theologorum votis intelleximus,

hanc definitionem a Nobis summopere expostulari,

Apostolicarum Literarum exemplar conficiendum ,

Vobisque communicandum esse mandavimus . Itaque

post haec omnia hodierno die de hac gravissima re,

596

dum divini luminis opem demississime imploramus ,

vestras quoque sententias, servato a Praedecessori

bus Nostris more , perlibenter exquirimus. Placet

ne igitur Vobis, ut dogmaticum de Immaculata bea

tissimae Virginis Mariae Conceptione proferamus de

cretum ?

HABITIS OMNIBVS SVFFRAGIIS PONTIFEX HAEC ADIECIT .

Venerabiles Fratres, summa certe afficimur iu

cunditate, cum vestra suffragia Nostris votis respon

dere videamus. Itaque iam nunc diem octavum huius

mensis Decembris , quo de gloriosissimae Virginis

Conceptione festum ab universa Ecclesia concele

bratur , indicimus pro emittendo ac vulgando hoc

decreto, atque id solemni ritu et pompa in Patriar

chali Nostra Vaticana Basilica peragemus. Interim

vero ne intermittatis a Deo enixius semper expo

scere, ut, Ipso favente et inspirante, maximam hanc

rem ad divini sui nominis gloriam , ad beatissimae

Virginis decus et ornamentum, atque ad catholicae

fidei exaltationem , et christianae religionis augmen

tum conficere possimus .
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LITTERAE APOSTOLICAE

DE DOGMATICA DEFINITIONE

IMMACULATAE CONCEPTIONIS VIRGINIS DEIPARAE

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Ineffabilis Deus , cuius viae misericordia et veritas ,

cuius voluntas omnipotentia , et cuius sapientia at

tingit a fine usque ad finem fortiter et disponit omnia

suaviter , cum ab omni aeternitate praeviderit lu

ctuosissimam totius humani generis ruinam ex Ada

mi transgressione derivandam , atque in mysterio a

saeculis abscondito primum suae bonitatis opus de

creverit per Verbi incarnationem sacramento occul

tiore complere, ut contra misericors suum propo

situm homo diabolicae iniquitatis versutia actus in

culpam non periret, et quod in primo Adamó ca

surum erat, in secundo felicius erigeretur, ab initio

et ante saecula Unigenito Filio suo matrem, ex qua

caro factus in beata temporum plenitudine nasce

retur, elegit atque ordinavit, tantoque prae creaturis

universis est prosequutus amore, ut in illa una sibi

propensissima voluntate complacuerit. Quapropter

illam longe ante omnes Angelicos Spiritus , cunctos

que Sanctos coelestium omnium charismatum copia

de thesauro divinitatis deprompta ita mirifice cu

mulavit, ut Ipsa ab omni prorsus peccati labe sem
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1

per libera, ac tota pulcra et perfecta eam innocen

tiae et sanctitatis plenitudinem prae se ferret, qua

maior sub Deo nullatenus intelligitur, et quam praeter

Deum nemo assequi cogitando potest. Et quidem

decebat omnino, ut perfectissimae sanctitatis splen

doribus semper ornata fulgeret, ac vel ab ipsa ori

ginalis culpae labe plane immunis amplissimum de

antiquo serpente triumphum referret tam venerabilis

mater, cui Deus Pater unicum Filium suum, quem

de corde suo aequalem sibi genitum tamquam se

ipsum diligit, ita dare disposuit, ut naturaliter esset

unus idemque cominunis Dei Patris, et Virginis Fi

lius, et quam ipse Filius substantialiter facere sibi

matrem elegit , et de qua Spiritus Sanctus voluit

et operatus est, ut conciperetur et nasceretur ille,

de quo ipse procedit.

Quam originalem augustae Virginis innocentiam

cum admirabili eiusdem sanctitate, praecelsaque Dei

Matris dignitate omnino cohaerentem catholica Ec

clesia, quae a Sancto semper edocta Spiritu columna

est ac firmamentum veritatis, tamquam doctrinam

possidens divinitus acceptam , et coelestis revelationis

deposito comprehensam multiplici continenter ratio

ne , splendidisque factis magis in dies explicare, pro

ponere, ac fovere nunquam destitit. Hane enim do

etrinam ab antiquissimis temporibus vigentem , ac

fidelium animis penitus insitam , et Sacrorum Anti

stitum curis studiisque per catholicum orbem mi

rifice propagatam ipsa Ecclesia luculeutissime sigui

facavit, eum eiusdem Virginis Conceptionem publico

fidelium cultui ac venerationi proponere non dubi

tavit. Quo illustri quidem facto ipsius Virginis Con
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ceptionem veluti singularem , miram , et a reliquo

rum hominum primordiis longissime secretam , et

omnino sanctam colendam exhibuit , cum Ecclesia

nonnisi de Sanctis dies festos concelebret. Atque

idcirco vel ipsissima verba, quibus divinae Scriptu

rae de increata Sapientia loquuntur, eiusque sem

piternas origines repraesentant , consuevit tum in

ecclesiasticis officiis , tum in sacrosancta Liturgia

adhibere, et ad illius Virginis primordia transferre,

quae uno eodemque decreto cum Divinae Sapientiae

incarnatione fuerant praestituta.

Quamvis autem haec omnia penes fideles ubi

que prope recepta ostendant, quo studio eiusmodi

de Immaculata Virginis Conceptione doctrinam ipsa

quoque Romana Ecclesia omnium Ecclesiarum ma

ter et magistra fuerit prosequuta , tamen illustria

huius Ecclesiae facta digna plane sunt, quae domi

natim recenseantur, cum tanta sit eiusdem Eccle

siae dignitas, atque auctoritas , quanta illi omnino

debetur , quae est catholicae veritatis et unitatis

centrum , in qua solum inviolabiliter fuit custodita

religio , et ex qua traducem fidei reliquae omnes

Ecclesiae mutuentur oportet. Itaque eadem Romana

Ecclesia nihil potius habuit, quam eloquentissimis

quibusque modis Immaculatam Virginis Conceptio

nem, eiusque cultum et doctrinam asserere, tueri,

promovere et vindicare. Quod apertissime planissi

meque testantur et declarant tot insignia sane acta

Romanorum Pontificum Decessorum Nostrorum ,

quibus in persona Apostolorum Principis ab ipso

Christo Domino divinitus fuit commissa suprema

cua atque potestas pascendi agnos et oves , con
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firmandi fratres, et universam regendi et gubernandi

Ecolesiam .

Enimvero Praedecessores Nostri vehementer glo

riati sunt Apostolica sua auctoritate festum Con

ceptionis in Romana Ecclesia instituere, ac proprio

officio propriaque missa , quibus praerogativa im

munitatis ab hereditaria labe manifestissime asse

rebatur, augere, honestare, et cultum iam institu

tum omni ope promovere, amplificare sive erogatis

indulgentiis, sive facultate tributa civitatibus, pro

vinciis , regnisque, ut Deiparam sub titulo Imma

culatae Conceptionis patronam sibi deligerent, sive

comprobatis Sodalitatibus , Congregationibus, Reli

giosisque Familiis ad Immaculatae Conceptionis

honorem institutis , sive laudibus eorum pietati de

latis , qui monasteria, xenodochia , altaria, templa

sub Immaculati Conceptus titulo erexerint, aut sa

cramenti religione interposita Immaculatam Deipa

rae Conceptionem strenue propugnare spoponderint.

Insuper summopere laetati sunt decernere Conce

ptionis festum ab omni Ecclesia esse habendum

eodem censu ac numero , quo festum Nativitatis ,

idemque Conceptionis festum cum octava ab uni

versa Ecclesia celebrandum , et ab omnibus inter

ea , quae praecepta sunt, sancte colendum , ac Pon

tificiam Cappellam in Patriarchali Nostra Liberiana

Basilica die Virginis Conceptioni sacro quotannis

esse peragendam . Atque exoptantes in fidelium ani

mis quotidie magis fovere hanc de Immaculata

Deiparae Conceptione doctrinam , eorumque pieta

tem excitare ad ipsam Virginem sine labe originali

conceptam colendam et venerandam , gavisi sunt
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quam libentissime facultatem tribuere, ut in Lau

retanis Litaniis, et in ipsa Missae praefatione Imma

culatus eiusdem Virginis proclamaretur Conceptus,

atque adeo lex credendi ipsa supplicandi lege sta

tueretur . Nos porro tantorum Praedecessorum ve

stigiis inhaerentes non solum quae ab ipsis pien

tissime sapientissimeque fuerant constituta probavi

mus et recepimus, verum etiam memores institu

tionis Sixti IV proprium de Immaculata Conceptione

officium auctoritate Nostra munivimus , illiusque

usum universae Ecclesiae laetissimo prorsus animo

concessimus.

Quoniam vero quae ad cultum pertinent, intimo

plane vinculo cum eiusdem obiecto conserta sunt, ne

que rata et fixa manere possunt, si illud anceps sit,

et in ambiguo versetur, idcirco Decessores Nostri Ro

mani Pontifices omni cura Conceptionis cultum ampli

ficantes, illius etiam obiectum ac doctrinam declarare,

et inculcare impensissime studuerunt . Etenim clare

aperteque docuere, festum agi de Virginis Conceptio

ne, atque uti falsam et ab Ecclesiae mente alienissi

mam proscripserunt illorum opinionem , qui non Con

ceptionem ipsam, sed sanctificationem ab Ecclesia coli

arbitrarentur et affirmarent. Nequemitiuscum iisagen

dum esse existimarunt, qui ad labefactandam de Im

maculata Virginis Conceptione doctrinam excogitato in

ter primum atque alterum Conceptionis instans et mo

mentum discrimine, asserebant, celebrari quidem Con

ceptionem , sed non pro primo instanti atque momen

to . Ipsi namque Praedecessores Nostri suarum partium

esse duxerunt, et beatissimae Virginis Conceptionis fe

stum , et Conceptionem pro primo instanti tamquam

39
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verum cultus obiectum omni studio tueri ac propugna

re . Hinc decretoria plane verba, quibus Alexander VII

Decessor Noster sinceram Ecclesiae mentem deelara

vit inquiens « Sane vetus est Christifidelium erga eius

» beatissimam Matrem Virginem Mariam pietas sen

» . tientium , eius animam in primo instanti creationis,

» atque infusionis in corpus fuisse speciali Dei gratia

»), et privilegio , intuitu meritorum lesu Christieius Filii

» humani generis Redemptoris, a macula peccati ori

» ginalis praeservatam immunem, atque in hoc sensu

» eius Conceptionis festivitatem solemni ritu colen

» tium , et celebrantium » ( 1 ) .

Atque illud in primis solemne quoque fuit iisdem

Decessoribus Nostris doetrinam de Immaculata Dei Ma

tris Conceptione sartam tectamque omni cura, studio

et contentione tueri. Etenim non solum nullatenus pas

si sunt, ipsam doctrinam quovis modo a quopiam no

tari atque traduci, verum etiam longe ulterius progres

si perspicuis declarationibus, iteratisque vicibus edixe

runt, doctrinam , qua Immaculatam Virginis Conceptio

nem profitemur, esse, suoque merito haberi cum eccle

siastico cultu plane consonam , eamque veterem , ac pro

pe universalem et eiusmodi, quam Romana Ecclesia

sibi fovendam , tuendamque susceperit, atque omnino

dignam, quae in sacra ipsa Liturgia, solemnibusque

precibus usurparetur. Neque his contenti, ut ipsa de